
 

 
 

H O T Ă R Â R E 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 204 din 16.10.2024  

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Ialomița 
 în mandatul 2024-2028, cu modificările ulterioare 

 

 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere:  

- Referatul de aprobare nr. 31037/2024 - M din 11.12.2024 al Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Ialomiţa, 

Examinând: 
- Încheierea de ședință din 12.11.2024 a Tribunalului Ialomița pronunțată în dosarul 

nr. 1431/98/2024; 
- Hotărârea Civilă nr.1257 A din 03.12.2024 a Curții de Apel București în dosarul nr. 

1431/98/2024; 
- Raportul de specialitate nr. 31058/2024 - I din 11.12.2024 al Direcției Coordonare 

Organizare; 
- Avizul nr. 31699/2024 - E din 17.12.2024 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligații și imcompatibilități, 
 În conformitate cu: 
 - prevederile art. 182 alin. (4), coroborat cu art. 124-127 din Ordonanța de Urgența a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare; 
 - Ordinul Prefectului Județului Ialomița nr. 673 din 15.10.2024 privind declararea ca 
legal constituit a Consiliului Județean Ialomița; 

 - prevederile art. 47 alin. (4) și art. 59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- prevederile art. 45 din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 
Județean Ialomița, aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 46 din 
30.03.2021, cu modificările și completările ulterioare, 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanța de Urgența a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.I Hotărârea Consiliului Județean Ialomița nr. 204 din 16.10.2024 privind 

organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Ialomița  în mandatul 2024-
2028,cu modificările ulterioare,  se modifică după cum urmează: 
 

 La articolul 2, litera  d) se modifică și va avea următorul cuprins: 
”Art.2 lit. d) domnul Răceanu Gabriel – Partidul Național Liberal ” 

 



 
Art.II Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre se va 

comunica, spre ducere la îndeplinire, Președintelui Consiliului Județean Ialomița, persoanei 
nominalizate la art.I și direcțiilor implicate din cadrul aparatului de specialitate al 
Consiliului Județean Ialomița, și, spre știință, Instituției Prefectului – Județul Ialomița, 
urmând să fie publicată pe site-ul Consiliului Județean Ialomița, secțiunea ”Monitorul 
Oficial al Județului”. 

 
                 

      PREŞEDINTE,  
                                                                                  Contrasemnează pentru legalitate, 

                MARIAN PAVEL                                              Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                                        Adrian - Robert  IONESCU    
 
 
 
 
 
 
Nr.  251                                                                                                                                                                                          Rd/Vf     
Adoptată la Slobozia                                                                                                 HAM/ RNC 
Astăzi  18.12.2024                                                      2 ex.                   

 
 

 
 


